[bookmark: _GoBack]Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 25 июня 2025 года № 52/8

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 18 марта 2005 года № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Уставом городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утверждённое решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 14 декабря 2021 года № 5/3 (с изменениями от 23 марта 2022 года № 12/15, от 26 июня 2024 года № 40/3), следующие изменения:
1) пункт 4 части 7 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«4) начальник отдела экономики и предпринимательства Администрации Дёмского района г. Уфы;»;
2) пункт 7 части 1 статьи 3.1 изложить в следующей редакции:
«7) в Администрации Дёмского района г. Уфы уполномоченным заместителем главы Администрации Дёмского района г. Уфы, начальником отдела координации торговли, общественного питания и услуг Администрации Дёмского района г. Уфы, начальником отдела коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Дёмского района г. Уфы, начальником отдела экономики и предпринимательства Администрации Дёмского района г. Уфы, начальником отдела капитального строительства Администрации Дёмского района г. Уфы;».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании – городской электронной газете ufaved.info (www.ufaved.info).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по городскому хозяйству, охране окружающей среды.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан						            М. Васимов
2